

Roforeningen KVIK

Strandvænget 53, 2100 København Ø

CVR-nummer: 25758315

ÅRSRAPPORT
1. januar - 31. december 2015

Vedtaget på foreningens ordinære generalforsamling, den 29. februar 2016

dirigent

INDHOLDSFORTEGNELSE

Ledelsesberetning mv.

Foreningsoplysninger	3
----------------------	---

Påtegninger

Bestyrelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæringer	5

Ledelsesberetning mv.

Bestyrelsesberetning	7
----------------------	---

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015

Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	11
Balance, aktiver	12
Balance, passiver	13
Noter	14

FORENINGSOPLYSNINGER

Foreningen

Roforeningen KVIK
Strandvænget 53
2100 København Ø

Telefon: 39 20 45 90
Hjemmeside: www.roforeningen.dk
E-mail: kasserer@roforeningen.dk

CVR-nr: 25 75 83 15
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse

Frederik Østerberg, formand
Kenneth Kæregaard, næstformand
Marianne Worm, kasserer
Rob Tobin
Rikke Nielsen
Line Andersen

Revisor

Revision København
Godkendt Revisionspartnerselskab
Finsensvej 80 A
2000 Frederiksberg

ADMINISTRATOR- OG BESTYRELSESPÅTEGNING

Undertegnede har aflagt årsrapport for Roforeningen KVIK.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse A samt foreningens vedtægter.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af foreningens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2015 samt af foreningens aktiviteter for regnskabsåret 1. januar til 31. december 2015.

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, der væsentligt vil kunne påvirke vurderingen af foreningens finansielle stilling.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

København Ø, den 28. januar 2016

Bestyrelse

Frederik Østerberg
Formand

Kenneth Kæregaard
Næstformand

Marianne Worm
Kasserer

Rob Tobi

Rikke Nielsen

Line Andersen

LEDELSESBERETNING

Foreningens Hovedaktiviteter

Foreningens hovedaktiviteter er ifølge vedtægterne roidrættens fremme. Roforeningen KVIK tilbyder roning på alle planer fra elite til motion og for alle aldersgrupper fra ungdoms- til ældreroning. Der tilbydes roning fra Strandvænget og Bagsværd Sø i inriggere, outriggere, gigbåde, coastalbåde og kajaker.

Udviklingen i økonomiske forhold.

Foreningens resultat udgør et overskud på kr. 2.224 efter hensættelser mod kr. 0 i budget, og egenkapitalen, eksklusiv hensættelse til nyinvesteringer, udgør kr. 608.075. Der er blevet hensat kr. 165.000 til udgifter i forbindelse med Jubilæet i 2016.

Resultatet er særdeles tilfredsstillende, og skyldes en kombination af stram omkostningsstyring, donationer fra KVIKs Venner, fonde og medlemmer.

Roforeningen KVIK modtog i 2015 også en del gaver fra medlemmer, blandt andet kan fremhæves at KVIKs Venner har doneret kr 125.000 til indkøb af Coastal 4x. Herudover har Krista og Viggo Petersens Fond doneret kr 55.000 til indkøb af junior single sculler.

Desuden har vi måtte betale ca. kr 75.000 tilbage til Københavns Kommune. Hvilket skyldes vi i 2014 modtog flere penge end vi var berettiget til.

Materiel

I 2015 har der igen været godt gang i vedligeholdelsen af foreningens bådpark. Mange medlemmer har givet en hånd med i bestræbelserne på at få bådparken i så god stand som muligt inden standerhejsning 2016.

Der er i løbet af 2015 blevet købt en Coastal 4x (doneret af KV), samt to nye kajaker.

Ro aktivitet

Vi har haft mange meget aktive medlemmer, hvilket har medført at der fra Strandvænget samlet set er blevet roet 59.401 km fordelt på 206 forskellige roere. Dette er det højeste antal roede kilometer de seneste fem år, så aktivitetsniveauet er fortsat stigende.

I løbet af 2015 har Roforeningen KVIKs flittige instruktørkorps fået frigivet ca. 40 roere, hvilket også er meget tilfredsstillende. Herudover har 20 roere deltaget i kajakkursus. De mange nye roere har været med til at sikre at der i løbet af 2015 er blevet meldt 10 flere medlemmer ind end ud, hvilket vil sige at vi har haft vækst i medlemstallet for første gang i mange år.

Sociale aktiviteter

Der har i 2015 været afholdt mange sociale aktiviteter, herunder standerhejsningsfest, kanifest, standerstrygningsfester, samt fredagsbarer.

LEDELSESBERETNING

Udvalgte resultater fra Kaproningafdelingen

Kaproningsafdelingen kan se tilbage på et 2015, der på det sportslige plan har budt på et DIF mesterskab. I årets løb vandt Roforeningen KVIK således Danmarksmesterskabet i indendørs roning ved Fie Udby i den åbne dame klasse.

Generelt har der været stor aktivitet blandt kaproere, som har deltaget ved næsten alle danske regattaer. KVIK har haft mange lovende juniorer til start på kaproningsbanerne, som har præsteret flotte resultater ved nationale regattaer, og været i stand til at kæmpe med om top placeringer i TalentUdviklings Cup'en.

På de internationale robaner har KVIK også gjort en god figur. Fie Udby i 1x og Anne Dsane Andersen 2- deltog begge ved alle tre World Cups, samt Europamesterskaberne og Verdensmesterskaberne. Anne roede en flot 4. plads hjem ved Verdensmesterskaberne og har dermed kvalificeret en dansk dame toer uden styrmand til de Olympiske Lege i 2016.

Igen i 2015 har Roforeningen KVIK også været repræsenteret på langdistancekapronings-banerne. KVIK blev samlet nummer 3 i Dame 2-åres inrigger. Også i Marathonkaproningerne (42 sømil) gjorde KVIK god figur, idet KVIKs damer vandt både Jysk Marathon og Øresund Marathon i Åben Dame klassen og kombinationen KVIK/ARK i åben Herre også vandt Jysk Marathon og Øresund Marathon.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning.

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for årsrapporten 2015.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER 2015	2015	2015	2014
	tkr.	kr.	tkr.
1 Kontingenter	585	557.128	603
2 Øvrige indtægter	550	702.475	769
3 Restaurationen	185	141.931	182
Renteindtægter	3	385	6
4 Diverse indtægter	70	128.295	251
Indtægter i alt	1.393	1.530.214	1.811
5 Konkurrenceroning	-170	-203.028	-144
6 Motionsroning	-50	-19.637	-28
7 Vedligeholdelse af både og bådudstyr m.v.	-100	-53.482	-46
8 Undervisning og uddannelse	-43	-22.268	-48
9 øvrige omkostninger	-135	-117.882	-118
10 Køb af både og bådudstyr	-315	-201.814	-228
11 Drift af ejendomme	-780	-741.012	-880
Omkostninger i alt	-1.593	-1.359.123	-1.492
Resultat før finansielle poster	-200	171.091	319
Hensættelse til ny investering i både og vedligeholdelse af ejendom mm.	200	-165.000	-280
Finansiering i alt	200	-165.000	-280
Årets resultat	0	6.091	39
Forslag til resultatdisponering:			
Overført overskud eller underskud	0	6.091	39
Resultatdisponering i alt	0	6.091	39

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2015 AKTIVER	2015	2014
	kr.	tkr.
Ejendommen Strandvænget 53	1	0
Materielle anlægsaktiver i alt	1	0
Præmieobligationer	300	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	300	0
Anlægsaktiver	301	0
12 Varebeholdninger	11.898	27
Tilgodehavende for kontingenter	6.025	8
13 Tilgodehavender hos arven	171.884	199
14 Andre tilgodehavender	25.027	32
15 Periodeafgrænsningsposter	25.736	24
Tilgodehavender i alt	240.569	290
16 Likvide beholdninger	1.287.616	1.110
Omsætningsaktiver	1.528.185	1.400
AKTIVER	1.528.486	1.400

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2015 PASSIVER	2015	2014
	kr.	tkr.
Egenkapital, primo	605.851	567
Overført overskud eller underskud	6.091	39
17 Egenkapital	611.942	606
Hensættelser til ny investeringer og vedligeholdelse af ejendom samt indkøb af nyt udstyr og jubilæum	845.000	680
Hensatte forpligtelser	845.000	680
18 Leverandører af varer og tjenesteydelser	71.544	57
Skyldige deposita for nøgler	0	38
19 Øvrig anden gæld	0	19
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	71.544	114
Gældsforpligtelser	71.544	114
PASSIVER	1.528.486	1.400

NOTER	2015 tkr.	2015 kr.	2014 tkr.
1 Kontingenter			
Aktive medlemmer	0	483.093	501
Passive medlemmer	0	16.590	15
Ungdomsafdelingen	0	37.930	43
Ungdomsafdelingen, skole	0	38.000	57
Rokursus	0	18.800	19
Tab på debitorer	0	-37.285	-32
	585	557.128	603
2 Øvrige indtægter			
Roforeningen KVIKS arv	0	171.883	62
Ekstra indtægt Roforeningen KVIKS arv	0	0	180
FOS, aktivitetstilskud 2015	0	119.260	77
FOS, driftstilskud vedr. ejendom 2015	0	172.702	245
FOS, driftstilskud vedr. leje af grund 2015	0	192.046	151
FOS, regulering af driftstilskud tidligere år	0	-74.365	17
Gaver fra fonde og medlemmer	0	119.875	35
Sponsorer og firmaer	0	1.074	2
	550	702.475	769
3 Restaurationen			
Omsætning, KVIK daglig og fester	0	33.870	121
Omsætning, salg af øl mm	0	47.528	0
Omsætning, andre arrangementer	0	142.362	167
Varekøb	0	-81.829	-98
Øvrige omkostninger	0	0	-8
	185	141.931	182

NOTER	2015 tkr.	2015 kr.	2014 tkr.
4 Diverse indtægter			
Diverse indtægter	0	655	16
Salg af rotøj	0	400	2
Køb af rotøj	0	0	-2
Lagerregulering af rotøj	0	-3.000	0
Skabsleje	0	20.650	22
Nøgler	0	37.640	0
Salg af romateriel	0	71.950	25
Energi renovering tilskud	0	0	188
	70	128.295	251
5 Konkurrenceroning			
Startpenge	0	41.218	50
Rejsepenge	0	55.508	9
Transport og forsikring af både	0	37.506	36
Rocenter og international deltagelse	0	23.750	12
Omkostningsdækning trænere	0	43.712	32
Eget tilskud til trænere	0	0	5
Øvrige	0	1.334	0
	170	203.028	144
6 Motionsroning			
Motionsafdelingen	0	2.745	9
Langtursafdelingen	0	2.475	0
Ungdomsafdelingen	0	12.354	19
Kajak	0	2.063	0
	50	19.637	28
7 Vedligeholdelse af både og bådudstyr m.v.			
Motionsbåde	0	47.075	15
Andet materiel	0	1.137	17
Motorbådes drift	0	4.058	8
Vedligeholdelse - kajaker	0	1.212	6
	100	53.482	46

NOTER	2015 tkr.	2015 kr.	2014 tkr.
8 Undervisning og uddannelse			
Gymnastik	0	18.818	27
Tilskud gymnastik FOS tilbagebetalt	0	0	1
Kurser	0	8.250	47
Tilskud kurser FOS	0	-4.800	-32
Introduktion af nye medlemmer	0	0	5
	43	22.268	48
9 øvrige omkostninger			
Gaver, præmier m.m.	0	0	6
Generalforsamling, møder, standerhejsning, repræsentation m.v.	0	2.940	3
Medlemsblade	0	3.763	5
Kontorhold, tryksager og vedligeholdelse af kontorinventar	0	299	0
EDB-omkostninger	0	1.065	4
Telefon og internet	0	5.674	9
Porto og gebyrer	0	7.075	17
Tilskud, Biblioteksstyrelsen	0	0	-4
Regnskabs- og revisionshonorar	0	39.375	39
Revisionshonorar, regulering tidligere år	0	-1.250	-4
Dataløn/PBS	0	6.984	4
PBS/ Nets	0	3.805	6
Gebyr bank	0	5.449	0
Mobil pay	0	501	0
ATP og AER	0	887	1
Kontingent til D.F.F.R. /Kbh. kr./Kano-Kajak	0	36.312	32
Diverse omkostninger	0	5.003	0
	135	117.882	118

NOTER	2015 tkr.	2015 kr.	2014 tkr.
10 Køb af både og bådudstyr			
Køb af kaproningsbåde	0	0	93
Køb af motionsbåde	0	111.975	69
Køb af årer og rigge	0	13.800	36
Køb af andet materiel	0	12.198	30
Køb af kajaker/udstyr	0	35.300	0
Køb af Ergometre	0	23.985	0
Køb af vægtræningsudstyr	0	4.556	0
	315	201.814	228
11 Drift af ejendomme			
Leje af grund	0	170.521	166
Lokaleleje Bagsværd rostadion	0	30.875	32
Forsikringer	0	48.871	45
Skatter og afgifter	0	25.062	25
Reparation og vedligeholdelse	0	65.668	252
Rengøring og renovation. løn mm.	0	126.970	146
Varme, el, vand og gas	0	185.471	209
Rengøringsartikler	0	16.724	5
Arkitekt bistand	0	70.850	0
	780	741.012	880
12 Varebeholdninger			
Restaurant		2015 kr.	2014 tkr.
Rotøj		11.898	24
		0	3
		11.898	27
13 Tilgodehavender hos arven			
Roforeningen KVIKS arv		171.884	199
		171.883	199

NOTER	2015 kr.	2014 tkr.
14 Andre tilgodehavender		
Tilgodehavende udlejning	20.007	32
Andre tilgodehavender, gaver m.v.	5.020	0
	25.027	32
15 Periodeafgrænsningsposter		
Forudbetalt forsikringer	25.736	24
	25.736	24
16 Likvide beholdninger		
Kasse	3.867	4
Danske Bank, 2059959	361.075	295
Danske Bank, 7691440, fester	9.902	10
Danske Bank, 7601476, kontingenter	124.564	15
Danske Bank, 2520004397	24.464	23
Danske Bank 3719 386032	763.744	763
	1.287.616	1.110
17 Egenkapital		
Egenkapital, primo		
Egenkapital	605.851	567
	605.851	567
Overført overskud eller underskud		
Årets overført overskud eller tab	6.091	39
	6.091	39
Egenkapital før andre reserver	611.942	606
	611.942	606

BUDGETFORSLAG EJ REVIDERET

18 Leverandører af varer og tjenesteydelser

Skyldige omkostninger	32.169	18
Revisionshonorar, hensat	39.375	39
	<hr/>	<hr/>
	71.544	57
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

19 Øvrig anden gæld

A-skat	0	4
Feriepenge	0	1
Feriepenge forpligtelser	0	13
AM-bidrag	0	1
	<hr/>	<hr/>
	0	19
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

BUDGETFORSLAG EJ REVIDERET

Budget 2016	Note	Budget 2016	2015 forventet	2014
Indtægter				
Kontingenter		575	557	602
Øvrige indtægter		625	702	769
Restaurationen		125	224	183
Renteindtægter		0	0	6
Diverse indtægter		140	131	250
Indtægter i alt		1465	1615	1810
Udgifter				
Arrangementer + Aktiviteter		-100	-89	-28
Konkurrenceroning		-240	-203	-143
Vedligeholdelse af både og kajaker		-60	-53	-47
Undervisning og uddannelse		-25	-15	-48
Køb af både og kajaker	A	-730	-202	-228
Drift af ejendom		-715	-700	-880
Jubilæum	B	-680	-71	
Øvrige omkostninger		-110	-115	-116
Udgifter i alt		-2660	-1448	-1490
Anvendt hensættelse til ny investering		845	-165	-280
Årets resultat		-350	2	39
Note A				
4 års inr		-200		
2 års inr		-180		
2x kaproningsbåd		-110		
1x kaproning		-70		
5 Kajaker		-90		
Kajakergometer		-30		
Årer		-50		
Note B				
Ombygning		-600		
Jubilæumsmad		-30		
Jubilæumsskrift		-50		

